
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 656 del 30/07/2021

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Giudizio T.L.A. Associati c/AORN – Corte di Appello Napoli – Presa d’atto sentenza n.4397/2020
RG.6242/2016 – Liquidazione sorta capitale

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Giudizio  T.L.A.  Associati  c/AORN  –  Corte  di  Appello  Napoli  –  Presa  d’atto  sentenza
n.4397/2020 RG.6242/2016 – Liquidazione sorta capitale

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso

- Con Decreto Ingiuntivo n.573/2008 emesso in data 23.04.2008 dal Tribunale di Santa Maria Capua

Vetere, lo studio associato Ing. Tortorella, Lombardi, Tortorella, ha ingiunto l’Azienda Ospedaliera

Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta al pagamento del compenso professionale di importo pari

ad €151.683,52 per la redazione del progetto preliminare di ristrutturazione dell’Ospedale Civile di

Caserta;

- L’AORN di  Caserta  si  è  costituita  in  giudizio  al  fine di  proporre  opposizione avverso il  Decreto

Ingiuntivo di cui sopra;

- Il Tribunale di Santa Maria Capua Vetere con sentenza n.2983/2016 del 13.09.2016, RG.700868/08

ha accolto l’opposizione dell’Azienda Ospedaliera revocando il suddetto Decreto Ingiuntivo;

- La  T.L.A.  Associati,  già  Studio  Associato  “Ing.  Tortorella  –  Lombardi  -  Tortorella”  ha  proposto

appello avverso la sentenza di primo grado;

- l’AORN di Caserta si è regolarmente costituita in giudizio;

Considerato che

- con sentenza n.4397/2020, pubblicata in data 17.12.2020, RG.6242/2016, la Corte di Appello di

Napoli ha accolto l’appello della T.L.A. Associati e, in riforma della sentenza impugnata, condanna

l’AORN di Caserta al pagamento:

 di € 99.815,17, oltre interessi legali con decorrenza 07.02.2008, a favore della T.L.A. Associati;

 delle spese di lite sia del primo che del successivo grado di giudizio oltre spese generali al 15% ,

IVA e CPA,;

Rilevato che

- con nota prot.9168I del 16.03.2021 l’AORN disponeva che “in esecuzione dei titoli giudiziari, la

struttura  competente  ratione  materiae  provvederà  alla  liquidazione  della  sola  sorta  capitale,

laddove  interessi  e  spese  legali,  anche  se  non  attribuiti all’avvocato  anticipatorio,  saranno

liquidate, con distinto atto determinativo della U.O.C. Affari Legali […]”;

Ritenuto di

Dover ottemperare alla sentenza della Corte di Appello di Napoli, e pertanto quale struttura competente

“ratione  materiae” liquidare  la  sola  somma  di  €99.815,17,  quale  sorta  capitale,  in  favore  della  T.L.A.

Associati, già “Studio Associato Ing. Tortorella – Lombardi – Tortorella”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato altresì che

- l’importo  della  sorta  capitale  da  corrispondere  è  inferiore  all’importo  della  fattura  n.19/2006

emessa  e  che  pertanto  la  T.L.A.  Associati,  già  “Studio  Associato  Ing.  Tortorella  –  Lombardi  –

Tortorella” deve emettere nota credito per storno parziale della parte eccedente;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi

alla normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. Prendere  atto  della  sentenza  n.4397/2020  e  per  l’effetto  provvedere  all’esecuzione  mediante

liquidazione  della  somma  di  €99.815,17  quale  Sorta  Capitale  alla  T.L.A.  Associati,  già  “Studio

Associato Ing. Tortorella – Lombardi – Tortorella” come da fattura n.19/2006;

2. demandare alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria l’emissione del relativo ordine di pagamento

previa  verifica  di  corretta  emissione  da  parte  della  T.L.A.  Associati già  “Studio  Associato  Ing.

Tortorella – Lombardi – Tortorella” della nota credito a storno parziale della fattura n.19/2006;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi di legge, alla U.O.C.

Affari Legali e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

IL DIRETTORE U.O.C. 

INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Virgilio Patitucci

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




